



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2021 г.

№ 19/630-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Изменения в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/587-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» (приложение № 1).

1.2. Изменения в изменения в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 21.10.2021 № 14/512-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» (приложение № 2).

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 2 к нему, которые вступают в силу с 1 января 2022 года.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства  
Ульяновской области

от 30 ноября 2021 г. № 19/630-П

### **ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области»**

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «984055,60211» заменить цифрами «991429,28741»;

2) в абзаце третьем цифры «271467,59699» заменить цифрами «278841,28229»;

3) в абзаце восьмом цифры «981155,70211» заменить цифрами «988529,38741»;

4) в абзаце десятом цифры «270203,29699» заменить цифрами «277576,98229».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Содействие институтам гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «180350,21662» заменить цифрами «179502,71662»;

2) в абзаце третьем цифры «78289,9» заменить цифрами «77442,4».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «60673,3709» заменить цифрами «60573,3709»;

2) в абзаце третьем цифры «13872,85» заменить цифрами «13772,8»;

3) в абзаце восьмом цифры «60673,3709» заменить цифрами «60573,3709»;

4) в абзаце десятом цифры «12608,55» заменить цифрами «12508,55».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «743032,01459» заменить цифрами «751353,19989»;

2) в абзаце третьем цифры «179304,84699» заменить цифрами «187626,03229».

5. В графе 5 строки 6 раздела «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области» приложения № 1 цифру «5» заменить цифрой «4».

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Содействие институтам гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «50075,7324» заменить цифрами «49678,2324»;

в графе 7 цифры «7839,9» заменить цифрами «7442,4»;

б) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «2337,5» заменить цифрами «2027,31»;

в графе 7 цифры «467,5» заменить цифрами «157,31»;

в) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «2500,0» заменить цифрами «2412,69»;

в графе 7 цифры «500,0» заменить цифрами «412,69»;

г) в строке 3:

в графе 5 цифры «2800,0» заменить цифрами «2350,0»;

в графе 7 цифры «450,0» заменить цифрами «0,0»;

д) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «1800,0» заменить цифрами «1350,0»;

в графе 7 цифры «450,0» заменить цифрами «0,0»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «180350,21662» заменить цифрами «179502,71662»;

в графе 7 цифры «78289,9» заменить цифрами «77442,4»;

2) в разделе «Подпрограмма «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «499,9999» заменить цифрами «399,9999»;

в графе 7 цифры «200,0» заменить цифрами «100,0»;

б) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «499,9999» заменить цифрами «399,9999»;

в графе 7 цифры «200,0» заменить цифрами «100,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «60673,3709» заменить цифрами «60573,3709»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «57773,4709» заменить цифрами «57673,4709»;

в графе 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «13872,85» заменить цифрами «13772,85»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «12608,55» заменить цифрами «12508,55»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «240099,88967» заменить цифрами «241690,18967»;

в графе 7 цифры «50175,33» заменить цифрами «51765,63»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «176573,9636» заменить цифрами «178164,2636»;

в графе 7 цифры «33653,13» заменить цифрами «35243,43»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «490773,79099» заменить цифрами «497684,12629»;

в графе 7 цифры «128524,01699» заменить цифрами «135434,35229»;

г) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «490773,79099» заменить цифрами «497684,12629»;

в графе 7 цифры «128524,01699» заменить цифрами «135434,35229»;

д) в строке 3:

в графе 5 цифры «10979,734» заменить цифрами «10964,134»;

в графе 7 цифры «400,0» заменить цифрами «384,4»;

е) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «3854,734» заменить цифрами «3839,134»;

в графе 7 цифры «400,0» заменить цифрами «384,4»;

ж) в строке 4:

в графе 5 цифры «1178,6» заменить цифрами «1014,75»;

в графе 7 цифры «205,5» заменить цифрами «41,65»;

з) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «1178,6» заменить цифрами «1014,75»;

в графе 7 цифры «205,5» заменить цифрами «41,65»;

и) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «743032,01459» заменить цифрами «751353,19989»;

в графе 7 цифры «179304,84699» заменить цифрами «187626,03229»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «984055,60211» заменить цифрами «991429,28741»;

в графе 7 цифры «271467,59699» заменить цифрами «278841,28229»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «981155,70211» заменить цифрами «988529,38741»;

в графе 7 цифры «270203,29699» заменить цифрами «277576,98229».

## ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства  
Ульяновской области

от 30 ноября 2021 г. № 19/630-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

**в изменения в государственную программу Ульяновской области  
«Гражданское общество и государственная национальная политика  
в Ульяновской области»**

1. В пункте 1:

1) в подпункте 1 цифры «979211,90211» заменить цифрами «991429,28741», цифры «1179884,50211» заменить цифрами «1192101,88741»;

2) в подпункте 5 цифры «976312,00211» заменить цифрами «988529,38741», цифры «1172540,40211» заменить цифрами «1184757,78741».

2. В подпункте 1 пункта 2 цифры «181225,71662» заменить цифрами «179502,71662», цифры «177223,21662» заменить цифрами «175500,21662».

3. В пункте 3:

1) в подпункте 1 цифры «60673,3709» заменить цифрами «60573,3709», цифры «66383,9709» заменить цифрами «66283,9709»;

2) в подпункте 5 цифры «60673,3709» заменить цифрами «60573,3709», цифры «59039,8709» заменить цифрами «58939,8709».

4. В подпункте 1 пункта 4 цифры «737312,81459» заменить цифрами «751353,19989», цифры «936277,31459» заменить цифрами «950317,69989».

5. В пункте 5:

1) в подпункте 1:

а) в абзаце втором подпункта «в» цифры «50951,2324» заменить цифрами «49678,2324», цифры «44948,7324» заменить цифрами «43675,7324»;

б) в абзаце втором подпункта «г» цифры «2337,5» заменить цифрами «2027,31», цифры «1935,0» заменить цифрами «1624,81»;

в) в абзаце втором подпункта «д» цифры «2500,0» заменить цифрами «2412,69», цифры «2000,0» заменить цифрами «1912,69»;

г) в абзаце втором подпункта «ж» цифры «31713,7324» заменить цифрами «30838,2324»;

д) в абзаце втором подпункта «к» цифры «181225,71662» заменить цифрами «179502,71662», цифры «177223,21662» заменить цифрами «175500,21662»;

2) в подпункте 2:

а) абзац второй подпункта «д» изложить в следующей редакции:

«в графе 5 цифры «499,9999» заменить цифрами «399,9999»»;

б) в абзаце втором подпункта «е» цифры «499,9999» заменить цифрами «399,9999»;

в) в подпункте «ж»:

в абзаце третьем цифры «33733,221» заменить цифрами «33633,221»;

в абзаце восьмом цифры «30954,447» заменить цифрами «30854,447»;

г) в абзаце втором подпункта «к» цифры «500,0» заменить цифрами «400,0»;

д) в подпункте «ц»:

в абзаце третьем цифры «60673,3709» заменить цифрами «60573,3709»,  
цифры «66383,9709» заменить цифрами «66283,9709»;

в абзаце восьмом цифры «57773,4709» заменить цифрами «57673,4709»,  
цифры «59039,8709» заменить цифрами «58939,8709»;

3) в подпункте 3:

а) в абзаце втором подпункта «а» цифры «240099,88967» заменить  
цифрами «241690,18967», цифры «283428,08967» заменить цифрами  
«285018,38967»;

б) в абзаце втором подпункта «в» цифры «176573,9636» заменить  
цифрами «178164,2636», цифры «202005,3636» заменить цифрами  
«203595,6636»;

в) в абзаце втором подпункта «д» цифры «485054,59099» заменить  
цифрами «497684,12629», цифры «644681,39092» заменить цифрами  
«657310,92622»;

г) в абзаце втором подпункта «е» цифры «485054,59099» заменить  
цифрами «497684,12629», цифры «644681,39092» заменить цифрами  
«657310,92622»;

д) в абзаце втором подпункта «ж» цифры «10979,734» заменить цифрами  
«10964,134», цифры «7679,734» заменить цифрами «7564,134»;

е) в абзаце втором подпункта «к» цифры «1178,6» заменить цифрами  
«1014,75», цифры «588,1» заменить цифрами «424,25»;

ж) в абзаце втором подпункта «л» цифры «1178,6» заменить цифрами  
«1014,75», цифры «588,1» заменить цифрами «424,25»;

з) в абзаце втором подпункта «м» цифры «737312,81459» заменить  
цифрами «751353,19989», цифры «936277,314» заменить цифрами  
«950317,6993»;

и) в подпункте «н»:

в абзаце третьем цифры «979211,90211» заменить цифрами  
«991429,28741», цифры «1179884,50211» заменить цифрами «1192101,88741»;

в абзаце восьмом цифры «976312,00211» заменить цифрами  
«988529,38741», цифры «1172540,40211» заменить цифрами «1184757,78741».